,tartt:utl 0t

CRATEÚ§
Secretaria de Finanças

Oficio nc 1o4/2o24

Ao Gerenciador da Ata de Registro de Preços ne PE-OtO /2023 - DIVERSIIS
Sra: Rita de Cassia Chagas Bezerra - SECRETÁRtA DE sAÚDE DO MUNICÍpt0 on llr0 Sanro-Ce.
EMAIL: licitação@altosanto.ce.gov.br

Ref. SolicitaÉo de adesão a Ata de Registro de Preços np PE-010/2023 - DMRSAS, oriunda do
processo de Pregão Eletronico Ne PE-0t0 /2023 - DMRSAS.

Tendo em vista o disposto no Decreto Federal Ns 1L.462, DE 31 DE MARçO DE 2023, que

regulamenta os arL 82 a arL 86 da Lei ns 14.133, de 1e de abril de 2O21, consulto a Vossa Senhoria

sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços N0 PE-010/2023 - DMRSAS, oriunda do
processo de Pregão Eletronico Ns PE-010/2023 - DMRSAS, realizado pelas SECRETARIAS

REQUISITANTES: SECRE"TARIA DE PLANE'AMENTO E GESTÃO DAS FINANçAS;

SECRETARIA DE SAÚDE;

SECRETARI,A DE EDUCAçÂO,CIÊNCIÂ E TECNOLOGIA;

SECRETARTA DE OBRAS,INFRAESTRUTURÀRECURSOS HIDIUCOS, ENERTA E SANEAMENTO;

SECRETARIA DE POLITICAS PARÂ AS MULHERES;

SECRETARLA DE CULTURA, TURISMO E INTEGRÂçÂO SOCHL;

SECRETARIA DE AGRICULTUTIÁ E PECT,,ÁRIA;

SECRETARTA DE ADMIN ISTRÂÇÃO;

SECRETARTA DE DESENVOLYIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE;

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

óRcAo cERENctADoR DA ARp: SECRETARIA DE SAúDE Do MuNtcÍpro DE ALT0 sANTo-cE, cuio objeto é a

SEIEçÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREçOS PÂRÂ A FUIURÂ CONTRATAçÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZÂDA NA PRESTAçÂO DE SERVIçOS DE MANUTENçÂO TNWTUTIVN E CORRETIVA NOS

ÂPÂRELHOS DE REFRIGERÁçÂO (BEBEDOUROS, REFRIGERÂDOR§S, FREEZERS, GELÂDEIRÁS E

CONDICIONADORES DE AR), FOGÃO CONVENCIONAI,, INDUSTRTAL, FORNO II{DUSTRIAL E DEMAIS

ELETRODOMÉSTTCOS, AFIM DE ATENDERA SECRETARI,AS DO UUNICÍPIO PN ALTO SENIO.

A referida ade§ão üsa a C0NTRÂTAçÃO DE EMPRESA ESPECIALTZADA NA PRESTAçÃ0 DE SERVTÇOS DE

MANUTENçÂO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS ÁPARELHOS DE REFRIGERAçÃO (BEBEDOUROS,

REFRIGERADORES, FREEZERS, GELADEIRAS E CONDICIONADORES DE AR), FOGÂO CONVENCIONAL,

INDUSTRIAL, FORNO INDUSTRIAL E DEMAIS ELETRODOMÉSTICOS, AFIM DE ÁTENDER A SECRETARIA DE

PLANEIAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇÁS D0 MUNICÍP|0 DE CRATEÚS. De acordo com as especificações e

quantidades constantes no termo de referência. Conforme especificações e quantidades a seguir:

LOTE II - GELADEIRÁ 22OV

SECR.ETÁRrÂ MuNIcIpÁJ, Da pLA.faE ÂirEvfo E GEsrÂo DAs FINANÇAS (sEFlN)
RrIa GaleÍiâ Gêútil Cúdoso, N'20 ctíao.
CEP.i 63.700-300 - Fde: (8t) 3692-33 I 5

E-MÂil: fi !úcss@crEtars.c..gov.br

a.

t .'41

ITEM DESCRTQiO UNID QNTD

SERVIÇO 367 SERVIÇO CARGA DE GÁS R-134A FREEZER

2 SERVIçO REPOSIçÃO DO COMPRESSOR sERVrÇ0 46

3 SERVIÇO DE REPARO DA TUBULAÇÃO SERVIÇO 46

EEZE

,RÉTEIIUTT OT

CRATEÚS
Secretaria de Finança s

LOTE III . CONDICIONÂDOR DE AR SPLIT 9.OOO A 12,OOO BTUS 22OV

LOTE IV . SERVI DE MANUTE o ARE§ CONDTCTONADOS 18.000 Â 30 . 000BTU' S

SEcRETÀflÁ MrrNrcIpAL DE pL NE AME:yro E GDsfÂo DAs FtrtÂNçAs (sEF!ü
Ruâ CdeÍia Crúlil Caü)6(r N?0 croÍo.
CEP.:63.7«F300 - Foe (tt) 3692-3315

E-Mail: §oúd@.rá.rlsc.gov.br

ITEM DESCRTçÃO UNID QNTD

1
sERVtçO DE MONTAGEM MECANTCÂ pÁRÁ Splrr DE 9.000 A 12.000 BTUS
INVERTER OU CONVENCIONAL.

sERVrÇO 777

) SERVIçO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 9.OOO A 12.OOO

BTUS INVERTER OU COI{VENCIONAL
SERVIÇO 767

3

SERVIÇO DE MÂNUTENçÃO PREVENTTVA E CORRETIVÁ CONDENSADOR E

EVAPORADOR PÂRA SPLIT DE 9.OOO

A 12.OOO BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL, COMPREENDENDO L'MPEZÁ
GERAL/HIGIENIZACÃO.

sERVrÇO 364

4
sERVtÇO DE RECÁRGA DE GAS R-410/ R22 PARA SPLIT DE 9.000 A 12.000
BTUS INVERTER, CONTEMPLANDO A
INSTALÁÇÃO DE GÁS E Â CORREÇÂO DA ORIGEM DO VÂZAMENTO,

SERVIÇO

5

SERVIÇO DE TROCÂ DE MOTOR DE VENTILADOR CONDENSÂDOR PARÂ SPLIT
DE 9.000 A 12.000 ETUS
INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRÂDÂ DE PEçA
ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA.

sERVtÇO 102

6

SERVIçO DE TROCÁ DE PLÂCA ELE'fRONICÁ UNIVERSAL EVAPORADOR PARÁ

sPLtT DE 9.000 A 12.000 BTUS
TNVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADA DE PEçA
ESTRAGADA E MONTÂGEM DA NOVÀ

SERVIÇO 732

7

SERVÍÇO DE TROCA DE CAPACITOR 25MF A SOMF PARA SPLIT DE 9.OOO A
12.OOO BTUS INVERTER OU

CONVENCTONÂI. CONTEMPUINDO A RETIRADA DE PEçÁ ESTRAGADA E

MONTAGEM DA NOVA.

sERVrÇO 74+

UNIDITEM DESCRTÇÃO

1
SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 18.OOO A 3O,OOO BTUS

INVERTER OU CONVENCIONAL.
sERVrÇO 103

1012
sERVtÇO DE DESMoNTAGEM MECANICA PARÁ SPLTT DE 18.000 Á 30.000
BTUS INVERTER OU CONVENCIONÁL

sERVrÇ0

sERVrÇ0 1103

SERVIçO DE MANUTENçÁO PREVENTTVA CONDENSADOR E EVAPORADOR
PÂRÁ SPLIT DE 18.OOO A 3O.OOO

BTUS INVERTER OU CONVENCIONAI. COMPREENDENDO LIMPEZÁ
GERAL/HIGTENIZAÇÂO.

4

sERVrÇO DE RECARGA DE GÁS R-410/R22 PARÁ SPLIT DE 18.000 A 30.000
BTUS CONVENCIONÁ1,
CONTEMPLANDO Â INSTALAçÃO DE GÁS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO

VAZAMENTO.

sERVrÇO 77

5

SERVIçO DE TROCA DE MOTOR DE VENTIIáDOR EVAPORADOR PARA SPLIT
DE 18.000 A 30.000 BTUS
INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RE-TIRADA DE PEçÂ
ESTRAGADA E MONTACEM DA NOVA.

sERVrÇO

239

QNTD

65

,t€r€

GRATEÚS
Secretaria de Finanças

LOTEV-VENTILIDOR220V

Solicito, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe oficio de autorização do
Órgão Gerenciador da Âta de Registro de Preços na PE-o7o/2023 - DMRSAS, da SECRETÁRIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO-CE, bem como:

. Editãl assinado e paginado com todos seus anexos;
o Publicação inicial do Edital;
o Ata da Sessão;
o Documentos de Habilitação da empresa e propostas iniciais;
. Propostas Final da Empresa vencedora;
o Resultado de lulgamento de propostas;
. Adiudicação;
. Homologação;
o Ata de Registro de Preços;
rTodas as publicações trimestrais das atas de registro de prços, inclusive as mais recente,

\., conforme arL 15 § 2c dalei 8.666 /93;
e Arquivo em formato word da minuta do termo de contrato utilizado para fuoras contratações.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail:
fi nancas@crateus.ce.gov.br

Na opomrnidade renovo a V. Ex protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,
Crateús - Ce. 10 de Outubro de 2024.

o*ÚÉroõtn odrtirrmE
ttricl,tEÍIrÍ m
o.t lo/to/lo2a rg:ra:s§ oxr)
vdúq!. ó Nt,!//Éüdr.a[.lor5t

Patriciana Mesquite Braga
Ordenadora De Despesâs Da Secretaria de Planeiamento e Gestão das Finanças do Municipio de Crateús.

SECRETARTA MT'NICIPÁL DE PI,\I'EJAMENIO E GESTÃO DAS Fr{ANçAS (SEFIN)
RÍâ CÂlGii C.útil Cãü6o. N90 ceoEo.
CEP.: 63.7ü)-3ü) - Êqre (tt) 3692-3315

E-Msil: fiDG'4sd.üs.cagov.bí

6

SERVIÇO DE TROCA DE PLÂCA ELEIRONICA UNIVERSAL EVÂPORÁDOR PARA
SPLIT DE 1B.OOO A 3O.OOO BTUS
INVERTER OU CONVENCIONAL, CONTEMPLANDO A RETIRADÁ DE PEÇA
ESTRAGADA E MONTACEM DA NOVA.

SERVIÇO 70

7

SERVIÇO DE TROCA DE CAPÂCITOR 25MF A SOMF PARA SPLIT DE 18,OOO A
3O.OOO BTUS INVER'IER OU
COT{VENCIONAL, CONTEMPLANDO A RE RADA DE PEçA ESTRAGADA E

MONTAGEM DA NOVA.

sERVrÇO 70

ITEM DESCRTÇÂO UNID QNTD

1 SERVIÇO MANUTENÇÃO E LIMPEZA sERVIÇO 165

2 SERVIçO R.EPOSIÇÂO DE PEçAS VENTILADOR SERVIÇO 115

3 SERVIÇO REBOBINAMENTO VENTIIÁDOR SERVIÇO 115

4 SERVIçO RECUPERÂçÃO INSTALAçÃO ELÉTRICA SERVIÇO 115

R^ 0f

go\.b

{},
AUTO SA}ITO PRE FEITL RÁ .II L' \ ICI P,4L DE {LTO 5.1
l*o§so Munhig0 Em B§s' Màos

sãcRETÂnlÂ oe snúoE
SECRETARI,4 í{L:NICIPÁL DE SAIJ

-

Alto Santo, 17 de outubro de ZO?4.

l!r:ra Srn hrr ra
PA I'RIEIANA MUSQUI TA BRAGA
Ordenado tlr r -.spesas da Secretaria de llia*cjanrento e Gestào das Ijlnanças do M unicipio dt'CratL,ris-(:I

l;nr resposta ao ílfício n" lO3/2O?4, de 10 de outubro de 2(124, encâminhada por \.,ts:::r
(-rh^ri.r !,i,y,.\c ),'.. í..,i/r tl^.17. ,!7,< rí,.rÉ.r.,i.1 4rt ?? Â 1q,i^ n^.r,,r^ í.'r-in.-l ^9 ? Q{i? .l-'.}2 /1.,

jane.it'o <le 201.1, AUTORIZAR a utilizâçào da Âta dc Registro de Preços ne 2O?3.71.27.O02, resulürntc
do Pregão Íjletrônici; nq PE O1O/2O23-DMRSAS, cu,o o ctl,eto c: SELEÇÀO DE MELHOR PROPOSTA

ATRAVfS DE REGISTRO DE PREÇOS PARÂ Á FUTURÂ CONTRATAçÀO DE EMPflESA

ESPECTALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIçOS DE MANUTENçÀO PREVENTM E CORRETTVÁ NOS
-i,r,^hh-F^,,ltrrtflLLtl\,J uf. ÀLrt\f t-rEt\rlç,t\, [IrtiDt trt ullt.rJ, ÀDrlttt Erl]tlrrt ttEt, ttrtiEaEltl, trELÁlrErrt/tJ c

coNDrcloNADoRES DE AR), FOGÀO CONVENCTONÁL, TNDUSTRÍAL, FORNO INDUSTRIÂL E

DEMAIS ELEI'RODOMÉ§'TICOS, AFIM DE ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNTCíPIO DE

ALTO SANTO, rrrnfornre itens conslantes na pla n ilh:r ;rn exada a solicihção de;rdesão.

Kessãltando que as contlatâçoes decorrentes do têtet'rdo RegrstrU de Preços nao poderào

cxcetler aos quantrtativos solicitados e, ainda a partir deste, fica sob responsatrilidade do vencedor,

nlânilestar intei'esse ou
'tào

quanto à contrataçâo, devendo âssim, o solicitanre Irovidenciâr a devida

fünsulta.

Segue, t;uantidades e valores solicitados

t.oTE il - FREEZER/GELADETRA 220V

t.I rnt VLR TIN I

.j

VL§, -'I'I]TÁL

R§ 13. t.1r] :É

UD
sE i.iv
sEii v

QTDÊ

SERVIçO Í)L Rr:PÂRar D^ TlltlllLrlçÃO

36
46
4ó

V.{LOR LOTE II

t.o'l r: l - coNDIC|oNADoR DE AR SPt.lI'9.000 A 12.000 B'I'US 220V

DE§CRIçÂO DOS SERV|ÇOS
SE§l'!C(j lrF tíLrNTÂCF&, MÊ(j{NlaA PÂRA SPílT i)E 9.000 4
r2.i,0í) 8Iri5 iNv€ÀIER OU Cí)Nvl\!!!Jry.{,
5l-'RviÇt) t)l Íir-:iMOfiTirtiÉ.M MÊCÂNlC,l P,'lR-,1 SPl.l-l' DE').080 Â

i 2 0iú ú t ri: l:\vER.rER 0u ít0NvE {llL)i\iÂL
\t írv j{ rr tr[ 1.1.1\lr'] lNr.ÁÍt PkEvlvl iVA L CbRREi'lVA
a,l,Nllt,\5.,11)0il ii iVÁPOi{Al-}OX PAR.{ SfLÍl ü!- 9.,ioi} Â l?.,Jú{
lJ i lr) LNV!.Í{ l rR (rti (:ONVt'.N(:lt}N-à1, COí{ P RI E lilrE§Dt]
LiMPLZA i,Li{;iLl[i lC] ENiZÂCÀO

VLR. UNI

1i ,--.

:tS r,,I i)r:

vi í1 toT.lÍ

SERV :{6{ Ri 80.0r) nS ;t i2ii,i}(

QTDE.

i t:.ir0(| Ê]'Us iitvEtTEI. c()N'i'!MFI_AND0 A tNsIAt_AçÀLr Dg I saRv
6Á5E A CORREçÁO DÁORIGEM DO V;1ZÀMENTO i

sElrvtço DE T,tocA DE MoToH oE VENTILÂDOR
CONUF.NS^Ír()lr PAilÂ SPi.lT DL 9.000 Â i2.000 IITUS INVSRTER
Ot! CLTNVFN(:íONAI-, t]L]NTEMPLÁNI}O À RETIRADA DE PEÇ4
E5-TR^(;,11,.1 E Mü\T^CEnt t)À NoVÁ

sEt{v r02 Rs t;0 0ü Rs i 2.;i1.1

Traregsa vicer4a EezeÜa, 72 CeBtíl
Tel€fo.e: {88) 9.9698-6464 E Ínô : aliqs.!, }sr',rs.§

Álto Saôto - Csirá E,

ITE}I

r)ESCRTçÀr) r)os sER!'iços

RS 12Lr-00 RS

t]ND

SFÂV

-iIitv

r'r
{ü,

ALTOSANTO PRET EITU R.4 trI L; § ICI P.4L DE -1I.TO
PtErtrrürÀ Da

l{osso Múniclpo E n Soas Mãos

SEcRETÀRIÂ oE sÁúoE
S EC R ET,.I RTÁ'I U li TCI P.4 L D T: 5,1 I.:

ir

jsERvrço r,E TRocA DE ILÂL^ til,E"rRoNlcA rtNtvEÊ§.tl
EV.,\PttRrll-ttlR PÁR.À SPLII'l}U 9.000 A 12.00{ BTtiS lliVtR?ERt'o

i r-lr r ar'»tvENcroNÀl, coNTtMpt,ÁNDo Â RET|R{DA r}E pEÇÂ

iS},RVIC(J I)E'I'ROCÂ DE CAPT1CITOR:5MT Á 5OM} PÂRA SPI,IT
jDE ').u00 A 1..:.000 Rl'us INVERTER OU CONVgNCI{},ÀiÂt-
í:i,iiT!]TV,Í'I""'1NDt) À RETIRÁDA T]}: PtlA ESTRÂGÁDÀ E i

lTtn,

VALOR LOTE III

I,O'I'E IV - CONDICIONADOR DE AR SPLIT I8.OOO A 3O.OOO BTU5 2zOV

o tscnrçÃô-oos suiv rços . UND

RS l4 7.i,.ri.t)r,

VLR. UNI , vLR. TO1 À1.

(l 'i
i:irrri ..;;(..\ i ,r', Â ;,in.r -i;)i,l'i üi. id LirLr ri.ivr.;irü ãTiij iiiÍ;n"iiâ
{rrr r í!NVl;NCl()NAL. ilI rM Pli E!;NDENI)ú l-tMPâZA

ltü

o! 150.tlt) RS (t 710 (lri

7$ . Ri 100.41') RS r,.)r)üln)

R9 74.550,OO

VLR- UNI ' ii i .,

5t Rl:

r;lii.t,\1.,'l ll(;llrNl;/iÇ,,\Í)
\l:Rt/r,.í' Ítt Rl (...\l{íi,\ i)l: r;AS k 4lr)/R:2 P^RÁ SPi,ll l)l:

. tsrr.rrr \ it1,rít(, tj'ltr\ ( Ll\VE\r'l(rN4l.. r.(]fiTt;MPt.,\Nn!t ÂI' i
r\sr,1l,âL^i, r,i, ',is t i -

txlnrlçao na ,.rnrinrtr br; s[Rl' ?:

SERVIÇ(,I I)I.: TITOCÂ DE MOTOR NE VEN11LAOOR EVÂPÔ*ÁDÕF.
t'ÂtiA \t,t.tT Dt 18.000 À JU.0u0 B'rus tNyIRTER Dl; -_-._
{.:rt\\.rt'À;( li'\.;U., CON IgMPI.ANI)O l\ Rl^'IIRADÀ t',1. Pr.ç..1

t"*"
051'|lÂriÂt)i\ E MoNl,A(i!-M DA N(rvrl.

it:

SI:Rvlí.r! I'l: TRí)(:À f.,l: P1..1C..\ lLUlli()NlL^ Uf'lÍl,l.lRS.'1i-
EtAt,r)l{.\l)ô}r í,.\R^ §Fl.tT I)t.t tÍ1.00(} A l0.0rr0 B'IUS tNvIt{'!'EÍ(
i)i i rr\\'ji.lirlr)Àl^{. (:f)NTÍ-:VPI ,\\t)o Á RutlRÀt)À t)t Fr-tr.tz'r

i\lkÁ,,À0,\ I UI,NT.r\r;EIl f,À Àl('V^

sERr.,ic{) r)}: 1R0e,1 DÍi (;,IPAC|T0R :SMf Â 50Mtr PARÁ StLrI
t)ía lli n00 A 30.000 tift]s tNvttRTt;R 0tí (:üN\,ENC|ú§AL,

:

CON'l'ilMl'LÂ\l)i) A l{l'- l lRrU).À I)E Pr:çÂ ES'l RA(i..\DÁ E .

[1r iÀl l,\r;l;N l»1 f\oVÀ.
VALOR LOTE IV

LOTHV-VENTILÂDOR22OV

5 t;k
":

lTÍ.

ti:
i §!:Q!i 1r:1

t. Ç.A0 EiLríRtcA
VÁLOR LOTT V

VALOR TOTÀL LOTE tI, III, IV E V

Ât$rraiOsarncntc.

PRl.Ijtit

:li::i'i : I i

SEI{if r ll

RS ?83.+,r4.76

HI:7,HRRA

AI, DE AI,TO SâNTO

Ia.reessa Vlcença Bezeraa, 72 CeFtrô
fêlêfone: (83) 9.96q8-ó464 E .nãjl: .rl!:-,\.,!!.,:,:. r..::,:

Alto saÀto - ceê.ô

r.l i;\ (;Rtl'A D|.: CA
Socre&iria

CLP: 62970 000

5t:it!rtl:r ) ;!1^r{t,TENÍtÃrr }: t.lMPt.7A
suRv IIt r R!!!sl ç^o or'r rLn§Íri-nir1 ;rr:tri

st.lt?lCíj lrir tiAli1.1ll\(.{(l PIiirVF:\'llvA I.ONL)FINSAIICR E

l(,-i

rrll

:

DESCRTçÀo Dos sERY!çq§ I,l\o